

**KOMISJA EDUKACJI,
ZDROWIA, SPORTU,
KULTURY I POLITYKI SPOŁECZNEJ**

AO.BR.0012.4.43.2023

**PROTOKÓŁ NR 43/2023
Z POSIEDZENIA
KOMISJI EDUKACJI, ZDROWIA,
SPORTU, KULTURY I POLITYKI SPOŁECZNEJ
RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO
z dnia 20 lutego 2023 r.**

Ad. 1. Otwarcie komisji i stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Zdrowia, Sportu, Kultury i Polityki Społecznej - Jacek Pieprzyk otworzył posiedzenie Komisji Edukacji, Zdrowia, Sportu, Kultury i Polityki Społecznej, które odbyło się w dniu 20 lutego 2023 r. i powitał członków Komisji, Sekretarza Powiatu – Ewę Bąberek, Skarbnika Powiatu - Barbarę Golon, Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu – Tomasza Przybylskiego oraz Dyrektora Powiatowego Centrum Sportu w Nowym Tomyślu – Jakuba Skrzypczaka.

Przewodniczący Komisji poinformował, że radni otrzymali proponowany porządek obrad wraz z materiałami na tablety i poprosił radnych o potwierdzenie swojej obecności na komisji drogą elektroniczną.

Przewodniczący poinformował, że na sali obecnych jest 8 członków komisji i stwierdził quorum oraz prawomocność obrad.

Nieobecny na komisji wicestarosta Marcin Brambor.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad. 2. Aktualna sytuacja finansowa Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu.

Przewodniczący poprosił Dyrektora SP ZOZ w Nowym Tomyślu o omówienie aktualnej sytuacji finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu.

Dyrektor SP ZOZ poinformował, że na chwilę obecną wynik finansowy SP ZOZ za 2022 rok wynosi – 620.627,52 zł, jednakże nadal wpływają faktury za ubiegły rok. Co więcej, SP ZOZ nie jest jeszcze w stu procentach rozliczony z Narodowym Funduszem Zdrowia. W związku z powyższym, wynik finansowy za 2022 rok powinien jeszcze ulec poprawie.

Przewodniczący zapytał, czy są jakieś pytania?

Radny Dariusz Chłopek zapytał, jak przedstawiają się zmiany planowane przez NFZ w stosunku do nowych wycen ryczałtu na bieżący rok?

Dyrektor SP ZOZ oznajmił, że 1 lipca br. przewidywane są kolejne podwyżki dla personelu medycznego i niemedycznego. Znając podstawy wyliczenia nowego wzrostu wynagrodzenia przewiduje się podwyżki na poziomie 17 %. Można spodziewać się, że o 17 % nie wzrośnie wycena świadczeń zdrowotnych. Dyrektor dodał, że sytuacja kadrowa nadal jest trudna. Obecnie istnieje problem z uruchomieniem oddziału neonatologicznego oraz części położniczej oddziału ginekologiczno-położniczego. SP ZOZ jest w trakcie poszukiwania neonatologa. Są braki wśród kadry

pielęgniarskiej. Dyrektor poinformował, że w grudniu 2022 r. aneksowano umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia. NFZ zaproponował pokrycie 80 % wartości wykonanych świadczeń, jednakże problem stanowi wycena tych świadczeń.

Starosta Andrzej Wilkoński o godzinie 12.10 dołączył do obrad Komisji.

Radny Dariusz Chłopek zapytał, czy badania endoskopowe są limitowane od bieżącego roku?

Dyrektor SP ZOZ poinformował, że ww. badania są nielimitowane. Są to świadczenia opłacane przez Narodowy Fundusz Zdrowia do wysokości realizacji. Sytuacja może ulec zmianie po ustaleniu nowej wyceny świadczeń zdrowotnych.

Ad. 7. Sprawy różne:

a) omówienie zamierzeń inwestycyjnych związanych z rozbudową i przebudową szpitala w Nowym Tomyślu.

Przewodniczący poprosił Dyrektora SP ZOZ w Nowym Tomyślu o omówienie zamierzeń inwestycyjnych związanych z rozbudową i przebudową szpitala w Nowym Tomyślu.

Dyrektor SP ZOZ poinformował, że po rozstrzygnięciu przetargu przystąpiono do prac związanych z przygotowaniem dokumentacji rozbudowy szpitala od strony dziedzińca oraz od frontu budynku szpitala. Od strony ul. Poznańskiej zostanie wybudowana pracownia tomografii komputerowej. Obecnie trwają prace związane z wylewką pod pierwszy strop. W miejscu gdzie obecnie znajduje się pracownia tomografii komputerowej będą przystosowane pomieszczenia izolacji dla pacjentów potencjalnie zakaźnych. Na kolejnym piętrze będzie zlokalizowana okulistyka jednego dnia oraz zaplecze dla oddziału udarowego oraz oddziału ortopedii. Od strony dziedzińca będą znajdować się pomieszczenia dla lekarzy przyjmujących pacjentów planowo oraz zaplecze dla bloku operacyjnego. Dyrektor dodał, że w szpitalu zostanie uruchomiona nowa winda.

Przewodniczący zapytał, czy do przedstawionej informacji są jakieś pytania?

Nikt się nie zgłosił.

Dyrektor SP ZOZ o godzinie 12.20 opuścił obrady Komisji.

Ad. 3. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Sportu w Nowym Tomyślu za 2022 rok.

Przewodniczący poprosił Dyrektora PCS w Nowym Tomyślu o przedstawienie sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Sportu w Nowym Tomyślu za 2022 rok.

Dyrektor PCS poinformował, że plan dochodów opiewał na 236.620,00 zł, a wykonane dochody wyniosły 142.818,13 zł, co stanowi 60,36 %. W 2022 roku w Powiatowym Centrum Sportu było zatrudnionych 3 pracowników administracyjnych oraz 4 pracowników gospodarczych (3,5 etatu). Od września 2022 roku funkcjonuje nowa odsłona strony internetowej Powiatowego Centrum Sportu, na której między innymi dostępne są formularze zapisów na organizowane zawody sportowe. Dyrektor zwrócił szczególną uwagę na sukcesy Akademii Koszykówki Młodzieżowej. W sezonie 2021/2022 drużyna AKM Gromy Nowy Tomyśl dotarła do półfinału Mistrzostw Polski, który odbył się we Wrocławiu. W obecnym sezonie 2022/2023 drużyna AKM Gromy Nowy Tomyśl ponownie zakwalifikowała się do rozgrywek centralnych i dotarła do ćwierćfinału Mistrzostw Polski U19 Mężczyzn. Część z zawodników ma szansę na powołanie do kadry w reprezentacji Polski. W dniu 17 stycznia 2022 roku oficjalnie otwarto Powiatowe Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych. Powiatowe Centrum Sportu zajmuje się organizacją zawodów sportowych w ramach rywalizacji SZS „Wielkopolska” dla szkół z terenu powiatu nowotomyskiego. W roku szkolnym 2021/2022 uczniowie rywalizowali w 70 wydarzeniach sportowych, a w roku szkolnym 2022/2023 zaplanowano 64 wydarzenia. Dyrektor poinformował, że w 2022 roku organizowano i współorganizowano imprezy sportowe, m. in.: Zimowe Grand Prix w biegach na 5 km, Grand Prix w biegach ulicznych, Wieczory

Sportów Walki – Eliminator Fight Night, Halowy Turniej Łuczniczy, Sportowy dzień dziecka ze Stowarzyszeniem KochoMY, Mikołajki na sportowo dla osób z niepełnosprawnościami, Sylwestrowy Rajd Rowerowy.

Radny Adam Frąckowiak zapytał, którzy zawodnicy drużyny AKM Gromy Nowy Tomyśl mają największe szanse na powołanie do reprezentacji Polski?

Dyrektor PCS odpowiedział, że są to Jakub Łodyga, Jonasz Kluj oraz Oskar Szydlik.

Komisja Edukacji, Zdrowia, Sportu, Kultury i Polityki Społecznej przyjęła bez uwag sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Sportu w Nowym Tomyślu za 2022 rok.

Dyrektor PCS o godzinie 12.35 opuścił obrady Komisji.

Ad. 4. Analiza wydatków na energię w jednostkach oświatowych w roku 2022 oraz możliwości zwiększenia efektywności energetycznej dla powiatowej infrastruktury oświatowej.

Przewodniczący poinformował, że radni otrzymali materiały dotyczące analizy wydatków na energię w jednostkach oświatowych w wersji elektronicznej i zapytał, czy do tego punktu są jakieś pytania lub uwagi?

Pytań i uwag nie było.

Ad. 5. Analiza materiałów na sesję i zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu.

a) Sprawozdanie Starosty Nowotomyskiego z działalności Zarządu Powiatu Nowotomyskiego w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący zapytał, czy do ww. sprawozdania są jakieś pytania?

Radny Adam Frąckowiak zwrócił uwagę, że Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 11 stycznia br. zapoznał się z informacją z Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich dotyczącą odpowiedzi na pismo nr DR.7126.47.2022 z dnia 30.11.2022 r. w sprawie zakrzaceń w obrębie przejazdów kolejowych. Radny poprosił o przybliżenie tematu.

Sekretarz Powiatu odpowiedziała, że Rejon Dróg Wojewódzkich w Nowym Tomyślu poinformował, w odpowiedzi na nasze wystąpienie, że raz w tygodniu dokonuje objazdu dróg wojewódzkich będących w ich utrzymaniu i wszelkie zauważone nieprawidłowości w infrastrukturze drogowej stara się na bieżąco usuwać.

Starosta dodał, że Rejon Dróg Wojewódzkich w Nowym Tomyślu odnosi się ściśle do zakrzaceń w pasie drogowym.

Radny Adam Frąckowiak zwrócił uwagę na ograniczoną widoczność przy przejeździe kolejowym koło miejscowości Sątopy.

Radny Ireneusz Kozecki stwierdził, że warto pomyśleć o usunięciu ruin budynku znajdujących się przy wspomnianym przejeździe kolejowym, co znacznie poprawiłoby widoczność i bezpieczeństwo.

Komisja Edukacji, Zdrowia, Sportu, Kultury i Polityki Społecznej przyjęła bez uwag sprawozdanie Starosty Nowotomyskiego z działalności Zarządu Powiatu Nowotomyskiego w okresie międzysesyjnym.

b) Sprawozdanie z działalności komisji Rady Powiatu Nowotomyskiego w 2022 roku.

Przewodniczący zapytał, czy do ww. sprawozdania są pytania?

Nikt się nie zgłosił.

Komisja Edukacji, Zdrowia, Sportu, Kultury i Polityki Społecznej przyjęła bez uwag sprawozdanie z działalności komisji Rady Powiatu Nowotomyskiego w 2022 roku.

c) Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach

awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Nowotomyski za 2022 rok.

Przewodniczący zapytał, czy do ww. sprawozdania są pytania?

Pytań nie było.

Komisja Edukacji, Zdrowia, Sportu, Kultury i Polityki Społecznej przyjęła bez uwag sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Nowotomyski za 2022 rok.

d) Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Sportu w Nowym Tomysłu za rok 2022.

Przewodniczący poinformował, że ww. sprawozdanie zostało omówione w punkcie 3 porządku obrad.

e) Sprawozdanie Starosty Nowotomyskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2022 roku.

Przewodniczący zapytał, czy do ww. sprawozdania są pytania?

Nikt się nie zgłosił.

Komisja Edukacji, Zdrowia, Sportu, Kultury i Polityki Społecznej przyjęła bez uwag sprawozdanie Starosty Nowotomyskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2022 roku.

f) Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2023.

Przewodniczący poprosił Skarbnika Powiatu o zabranie głosu.

Skarbnik Powiatu poinformowała, że w celu dostosowania do potrzeb wynikających z realizacji budżetu dokonuje się zmian w planach budżetowych:

- Starostwa Powiatowego w Nowym Tomysłu,
- Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Tomysłu,
- Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Nowym Tomysłu,
- Zespołu Szkół nr 1 w Nowym Tomysłu,
- Zespołu Szkół nr 2 w Nowym Tomysłu,
- Zespołu Szkół nr 1 w Zbąszyniu,
- Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance,
- Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Zbąszyniu.

Skarbnik omówiła poszczególne zmiany.

Przewodniczący zapytał, czy do ww. projektu uchwały są pytania?

Radny Ireneusz Kozecki zapytał, czy zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2774P w Miedzichowie (Poznańska) - Modernizacja drogi w Miedzichowie" stanowi ostatni etap przebudowy tej drogi?

Starosta odpowiedział, że tak.

Radny Ireneusz Kozecki nawiązał do konieczności zabezpieczenia środków finansowych za wynajem pomieszczeń biurowych na potrzeby Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomysłu w kwocie 165.000,00 zł i zapytał, kiedy nastąpiło wypowiedzenie umowy w kwestii naliczania tej kwoty?

Starosta poinformował, że zobowiązanie wobec Aesculap Chifa powstało w momencie wpisania spółki do księgi wieczystej.

Sekretarz Powiatu dodała, że wynajem pomieszczeń biurowych miał charakter bezumowny, ale za wiedzą obu stron.

Przewodniczący zapytał, czy ktoś jeszcze chce zabrać głos?

Nikt się nie zgłosił.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Głosowano w sprawie:

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2023.

Wyniki głosowania

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (8)

Dariusz Chłopek, Konrad Drąg, Adam Frąckowiak, Dorota Kaczmarek, Ireneusz Kozecki, Jacek Pieprzyk, Adam Pilc, Tomasz Szczechowicz

NIEOBECNI (1)

Marcin Brambor

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

g) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2023 – 2034.

Przewodniczący poprosił Skarbnika Powiatu o zabranie głosu.

Skarbnik Powiatu poinformowała, że zmienia się Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu Nowotomyskiego na lata 2023 - 2034, w zakresie dochodów i wydatków, w tym m.in.:

- wprowadza się do Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2023 - 2034 nowe zadanie wieloletnie pn. „Dzierżawa urządzeń kserujących” - całkowita wartość Programu wynosi 336.000,00 zł,
- dokonuje się zwiększenia w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2023 - 2034, w tym na 2023 rok środków finansowych niewykorzystanych w 2022 roku w wysokości 2.342,95 zł z przeznaczeniem na końcowe rozliczenie Projektu pn. „Wyposażenie środowisk informatycznych wojewódzkich, powiatowych i miejskich podmiotów leczniczych w narzędzia informatyczne umożliwiające wdrożenie Elektronicznej Dokumentacji Medycznej oraz stworzenie sieci wymiany danych między podmiotami leczniczymi samorządu województwa” - wartość przedsięwzięcia nie ulega zmianie i wynosi 516.269,24 zł.

Przewodniczący zapytał, czy do ww. projektu uchwały są pytania?

Pytań nie było.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Głosowano w sprawie:

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2023 – 2034.

Wyniki głosowania

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (8)

Dariusz Chłopek, Konrad Drąg, Adam Frąckowiak, Dorota Kaczmarek, Ireneusz Kozecki, Jacek Pieprzyk, Adam Pilc, Tomasz Szczechowicz

NIEOBECNI (1)

Marcin Brambor

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

h) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół ponadpodstawowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Nowotomyski.

Przewodniczący zapytał, czy całkowita kwota przeznaczona dla uzdolnionych uczniów jest zachowana na dotychczasowym poziomie?

Starosta odpowiedział, że kwota została zachowana taka sama. Podstawowa zmiana odnosi się do przyznania 1 nagrody na 100 uczniów. Starosta dodał, że nie ma ograniczeń przyznania nagród w przypadku uczniów będących laureatami olimpiad i konkursów na najwyższych szczeblach.

Przewodniczący zapytał, czy ktoś jeszcze chce zabrać głos?

Nikt się nie zgłosił.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Głosowano w sprawie:

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół ponadpodstawowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Nowotomyski.

Wyniki głosowania

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (8)

Dariusz Chłopek, Konrad Drąg, Adam Frąckowiak, Dorota Kaczmarek, Ireneusz Kozecki, Jacek Pieprzyk, Adam Pilc, Tomasz Szczechowicz

NIEOBECNI (1)

Marcin Brambor

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Ad. 6. Wnioski i opinie komisji.

Przewodniczący zapytał, czy są jakieś wnioski lub opinie?

Nikt się nie zgłosił.

Ad. 7. Sprawy różne.

Przewodniczący zapytał, czy ktoś chce zabrać głos?

Radny Ireneusz Kozecki zapytał, czy zostało już dostarczone wyposażenie dla warsztatów w Zespole Szkół nr 1 w Nowym Tomysku?

Starosta poinformował, że wszystkie maszyny zostały dostarczone do placówki.

Przewodniczący zapytał, czy ktoś jeszcze chce zabrać głos?

Nikt się nie zgłosił.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zakończył posiedzenie Komisji.

Przewodniczący
Komisji Edukacji, Zdrowia, Sportu,
Kultury i Polityki Społecznej

/-/ Jacek Pieprzyk

Przygotował(a): Patrycja Dembniak

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl